
Por Definir 1 3.-LUGAR 
Marzo a Junio 2014 1 4.-FECHA 

I - ANTECEDENTES GENERALES 
1 1 -NOMBRE 
1 2 -EJECUTA 

COPA MUNDIAL 2014 
I M A - DIDECO - Oficina Comunal de Discapacidad 

1.5 -CLAUSULA C/V No Aplica 
1 6 -COBERTURA 
1 7.-PROGRAMA 

100 Personas 

La I M A a través de la DIDECO y la Oficina Comunal de la discapacidad se preocupan 
que las personas en situación de discapacidad puedan integrarse con otras personas y 
que puedan compartir expenencias y entretención en forma mancomunada Este 
programa se financia de acuerdo a los artículos N° 4, letra "e" de la Ley N° 18 695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades 

II - FUNDAMENTOS 

Que durante los meses de marzo a Junio los jóvenes y adultos en situación de 
discapacidad puedan participar activamente de la preparación y enfrentamientos en la 
práctica de futbolito culminado con una rueda todos contra todos en ambas 
categorías  
Contnbuir a que las personas en situación de discapacidad practiquen y desarrollen 
habilidades en futbol 
Desarrollar y fortalecer la autoestima de las personas en situación de discapacidad 
Estimular los vínculos de convivencia, deporte y unión 
Permitir una recreación sana entre personas en situación de discapacidad  

III -OBJETIVO 
GENERAL 

IV - OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

Humanos  
O Alcalde de Anca 
I Directoria) Desarrollo Comunitano 

0 Oficina Comunal De La Discapacidad 
Requerimientos Materiales Portal Chile compras  

CONCEPTO TOTAL 
03 cinta elástica demarcación, 
100 medallas de premiación 
02 copas premiación de 44cms (Replica a la copa del mundial 2014) 
08 Figura premiación de 16cms 
10 Balones de futbol 

500 000 

Adquisición 	de 	matenales de oficina, 02 tonner TN - 410, 	02 resma 
oficio y carta, lapiceros, marcadores pizarra, destacadores, correctores, 
archivadores, 	goma 	eva, 	pliego 	cartulina, 	papel 	artel, 	tacos de 
escntono, etc 

100 000 

Adquisición Materiales de aseo, papel higiénico, toalla nova, servilletas, 
alcohol, 	algodón, 	alcohol gel, 	pala, 	escoba, 	bolsa 	basuras, 
contenedor de basura 

50 000 

01 Pendón de O 90x2 O mtrs Con exhibidor roller 
100 Afiches 30x45 cros A todo color en papel couché 
02 Toldo araña 4x4 con logo institucional 

240 000 

Total  890.000  
Valor total del Programa impuesto incluido $ 890 000 

V • RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

VI - ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado con 
los fondos Municipales 

o 
REPUBLICA DE CHILE 

I MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

DECRETO N° 2075 /2014 

ARICA, 10 DE FEBRERO DEL 2014.- 

VISTOS: 

a) Ordinano N° 410, de fecha 30 de Enero del 2014, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitano, que solicita autorizar programa denominado "COPA MUNDIAL 
2014" 

b) Memorándum N° 183, de fecha 04 de Febrero del 2014, de la Secretaría 
Comunal de Planificación, que informa disponibilidad presupuestana". 

c) Registro de Correspondencia N° 1903, de fecha 04 de Febrero del 2014, de 
Administración Municipal 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "COPA MUNDIAL 2014", 

que se detalla a continuación 



ANÓTESE, COMO 	 HÍVES 

DI O OL AGRIANO 
SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

ANDO NUÑEZ JARAMILLO 
ALCALDE DE RICA (S) 

IMPUTACION: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

Cintas de marcacion, Medallas, 
Copas etc 

24 01 008 004 001 Premios 
Dideco 

y 	otros A G N° 	5 
Recreacionales 

Programa 500 000 

Pendón, afiches, Toldos araña 22 07 Publicidad 
Difusión 

y A G N° 	5 
Recreacionales 

Programa 240 000 

Matenales de Oficina 22 04 001 Matenales 
Oficina 

de A G N° 	5 
Recreacionales 

Programa 100 000 

Útiles de Aseo 22 04 007 Materiales 
de Aseo 

y 	Útiles A G N° 	5 
Recreacionales 

Programa 50 000 

Valor Total 	$ 890 000 

AUTORIZASE la entrega de un fondo a Rendir por la suma de 
$ 150.000, al Sr ALEX KALISE CORVACHO, C I 12 435 536-2, Funcionario Escalafón 
Administrativo Grado 16° E U M , para adquirir los requerimientos necesarios para 
la ejecución del Programa 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los 
requerimientos de dicho Programa y a la cuenta 114.03.08.002.144 "Otros Fondos 
a Rendir" (Alex Kalise Corvacho) 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, Planificación, Dirección de Control, DIDECO, Asesoría 
Jurídica y Secretaría Municipal 

FNJ/FNJ/BCA/fsh - 


	Page 1
	Page 2

